
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Прималкинского»

Прохладненского муниципального района КБР

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. с. Прималкинское № 143/17

Об утверждении рабочих программ 
дополнительной общеобразовательной программы 

Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 
«Точка роста» на 2022 - 2023 учебный год

На основании приказа МКОУ «СОШ с. Прималкинского» от 03.06.2022 г. № 95/3 «О 
разработке рабочих программ дополнительной общеобразовательной программы Центра 
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022 - 
2023 учебный год» и с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественно - научного, технического и гуманитарного профилей в 
общеобразовательной организации, расположенных в сельской местности и малых городах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы основной общеобразовательной программы и 
программы дополнительного образования Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 1).

2. Педагогам-предметникам (Зорин М.В., Русакова Е.А., Шевченко А.В.) и педагогу ДО
(Чурсинова В.А.):

• в срок до 02.09.22 г. предоставить электронный и бумажный вариант рабочих 
программ основной общеобразовательной программы (с использованием оборудования Центра 
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста») на 2022 
- 2023 учебный год;

• осуществлять образовательный процесс в соответствии с содержанием рабочих 
программ, производя корректировку 1 раз в четверть. \

3. Руководителю структурного подразделения Центра образования естественнонаучной 
и технологической направленностей «Точка роста» (Слободниченко И.А.) согласно
должностным обязанностям и плану контроля, не реже 1 раза в полугодие осуществлять 
контроль прохождения рабочих программ на^ 2023 учебный год.

4. Контроль исполнения данного за собой.

И.о. директора МКОУ «СОШ с. И.В. Шкуратова

С приказом ознакомлены: 
Слободниченко И. А.
Русакова Е. А.

Чурсинова В./Х.



Приложение^
Утверждено приказом МКОУ 

«СОШ с.Прималкинского» 
от 31.08.2022 г. №143/17

Перечень 
рабочих программ основной общеобразовательной программы и дополнительной программы Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022 - 2023 учебный год

ФИО Название программы Кол-во часов в 
неделю Классы Количество 

групп
Количество 

детей
Общее кол-тво 
часов в неделю

Зорин М.В. Физика 2 7

В рамках урочной 
деятельности

24
Физика 2 8
Физика 3 9
Физика 1 10
Физика 1 11

Эксперементариум 1 10
Русакова Е. А. Химия 2 8

18Химия 2 9
Химия 1 10
Химия 1 11

Практическая химия 1 10
Учебный курс «Естествознание» 1 8

Шевченко А.В. Биология 1 5

27

Биология 1 6
Биология 1 7
Биология 2 8
Биология 2 9
Биология 1 10
Биология 1 11

Учебный курс Практическая биология 1 7

Практическая биология 1 10
Чурсинова В.А. Основы программирования с модулем 

робототехники
1 10 1

Чурсинова В.А. Робо + 2 5-7 2 30 4


